

16 października 2024



## Wicemarszałek Marek Bogusławski przekazuje karetki na rzecz OSP w powiecie jędrzejewskim

**Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Marek Bogusławski, przekazał dwie karetki pogotowia na rzecz Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie. Te wycofane z eksploatacji pojazdy, które dotychczas służyły w systemie ratownictwa medycznego, trafią teraz do ochotniczych straży pożarnych, gdzie będą wykorzystywane do dalszych działań ratunkowych i wsparcia lokalnej społeczności.**

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach co roku modernizuje swoją flotę karetek, wymieniając część pojazdów, które z uwagi na wiek

oraz przebieg przestają spełniać wysokie standardy wymagane w systemie ratownictwa medycznego. Pojazdy te, mimo wycofania z codziennej eksploatacji w karetkach systemowych, nadal mogą pełnić istotną rolę, szczególnie w mniej intensywnych działaniach ratowniczych. Dzięki odpowiedniemu wyposażeniu i konstrukcji mogą posłużyć jako wsparcie dla innych służb ratunkowych.

Wicemarszałek Marek Bogusławski, podkreślając znaczenie tego gestu, zaznaczył: -Chociaż te karetki zakończyły już swoją służbę w systemie ratownictwa medycznego, nadal mogą być cennym wsparciem dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Dzięki przekazaniu pojazdów, Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie oraz OSP będą miały lepsze narzędzia do prowadzenia działań ratunkowych, co bezpośrednio wpłynie na bezpieczeństwo mieszkańców regionu.

Dwie wycofane z eksploatacji karetki, przekazane do Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie, zostaną wykorzystane zgodnie z celami statutowymi Ochotniczych Straży Pożarnych. Pojazdy te mogą okazać się kluczowe w działaniach na terenach wiejskich, podczas akcji ratunkowych związanych z wypadkami drogowymi, pożarami czy lokalnymi klęskami żywiołowymi.

Przedstawiciele starostwa wyrazili ogromną wdzięczność za przekazanie pojazdów, zaznaczając, że tego typu wsparcie wzmacnia lokalne jednostki OSP, które często jako pierwsze reagują na zgłoszenia o nagłych zdarzeniach. Otrzymane karetki zwiększą ich mobilność oraz zdolność do udzielania szybkiej pomocy poszkodowanym.

Modernizacja floty karetek pogotowia w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego to proces, który odbywa się regularnie, co roku. Nowe karetki, które zastępują starsze pojazdy, są wyposażone w najnowsze technologie medyczne, umożliwiające zespołom ratowniczym szybsze i bardziej efektywne udzielanie pomocy pacjentom. Wycofane z systemu pojazdy, mimo iż nie spełniają już wymagań dotyczących intensywnej eksploatacji, pozostają w dobrym stanie technicznym i mogą pełnić ważną rolę w innych służbach ratunkowych.

## Galeria zdjęć

## Wicemarszałek Marek Bogusławski przekazuje karetki na rzecz OSP w powiecie jędrzejowskim | 3

